
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

PROT.                                      DEL 

 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

          

 

Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse alla procedura negoziata sulla piattaforma di e-procurement 

della Regione Lazio S.TEL.LA, per la FORNITURA DI SISTEMI MACCHINA REAGENTI PR L’ESECUZIONE DEGLI ESAMI 
TOSSICOLOGICI DI I LIVELLO IN URGENZA SU MATRICE EMATICA,  necessari alla UOC Patologia Clinica 

 

L’Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata di Roma intende procedere alla fornitura in oggetto avente le 

caratteristiche e per i quantitativi specificati nel capitolato tecnico allegato (all.:1). 

 

Durata: 36 mesi 

Importo triennale: € 150.000,00 

 

 

I soggetti economici interessati potranno inoltrare richiesta di partecipazione alla gara stessa, alla casella di posta 

certificata: ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 06/08/2022 indicando l’oggetto del 

presente avviso: 

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORNITURA DI SISTEMI MACCHINA REAGENTI PER L’ESECUZIONE DEGLI   
ESAMI TOSSICOLOGICI DI I LIVELLO IN URGENZA SU MATRICE EMATICA 

 

 

Le Ditte dovranno essere registrate sul Mercato Elettronico di Regione Lazio (ME.LA). La categoria merceologica interessata 

è la seguente: 

 

W01 - REAGENTI DIAGNOSTICI 

 

 

Prima di inoltrare le richieste di partecipazione, si chiede agli Operatori economici di verificare che la richiesta di 

abilitazione al ME.LA sia avvenuta correttamente. 

 

La procedura di scelta del contraente avverrà ai sensi dell’art. 1 co.2 lett.b) del D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020. 

 

Il criterio di aggiudicazione ai sensi dell’ art. 95 comma 4 D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

Dal ricevimento  della manifestazione di interesse per l’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata non conseguirà 

alcun obbligo ad invitare alla selezione. 

 

 

Per qualsiasi ulteriori informazione contattare la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi e–mail acquisizionebenieservizi 

@hsangiovanni.roma.it. 

 

 

      F.TO  Il Direttore f.f. 

                  U.OC. Acquisizione Beni e Servizi 

               (Dott. Paolo Cavallari) 

HSANGIOVANNI.ROMA.IT Protocollo in Uscita N. 0026145/22 
 DEL: 28/07/2022 

mailto:ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.it


 

LOTTO DROGHE D’ABUSO 

LOTTO DROGHE D’ABUSO SU MATRICE EMATICA –decreto regionale n.288 del 
27/09/2016 

 
 

1. Oggetto della fornitura 
 
Sistema macchina-reagenti comprensivo di tutto il materiale di consumo occorrente e necessario 
per l’esecuzione degli esami tossicologici (sostanze d’abuso) di I livello in urgenza su matrice 
ematica, in attuazione del decreto regionale n°288 del 27/09/2016, come riportato nella Tabella 
“Specifiche test”. 
 

2. REQUISITI MINIMI 
 

 Sistema strumentazione 

1 Strumentazione nuova, di ultima generazione con gruppo di continuità; 

2 Analizzatore stand-alone e random access completamente automatico; 

3 Riconoscimento provetta primaria tramite barcode 

4 Dispensazione da provetta primaria in maniera totalmente automatica senza 
nessuna manipolazione da parte dell’operatore; 

5 Capacità di esecuzione di analisi tossicologiche (sostanze d’abuso) su 
matrice ematica  ed  eventualmente anche urine; 

6 Strumentazione completamente aperta per eventuali implementazioni di 
nuove metodiche, droghe/farmaci/immunospressori; 

7 La strumentazione deve possedere un software dedicato alla tracciabilità 
analitica che, per singolo analita, identifichi: lotti di reagenti, calibratori e 
controlli relativi al campione testato nonché curva di reazione dell’analita e 
curve di calibrazione dei test e andamento del controllo di qualità. 

8 Certificato CE IVD per il sistema macchina-reagenti; 

9 Interfacciato con LIS di Laboratorio; 

10 Pannello completo degli esami richiesti con metodiche certificate CE IVD; 

11 Lo Strumento dovrà essere sempre pronto, 365 giorni all’anno con 
calibrazioni valide e controlli che verranno effettuati giornalmente su due 
livelli 

12  Iscrizione a programma VEQ, se presente sul mercato,  a carico della ditta 
fornitrice per tutta la durata della fornitura 

13 Intervento tecnico e/o specialistico in situ entro massimo 8 ore lavorative 
dalla chiamata 

14 Formazione di tutti gli operatori coinvolti nel settore con rilascio di attestato 

 



 

LOTTO DROGHE D’ABUSO 

 
3. Tabella Specifiche Test 

 
 

Sono richiesti i reagenti, controlli e calibrazioni necessari per la determinazione delle sostanze 
stupefacenti/psicotrope su matrice ematica sotto elencate: 
 
ANALITI N° TEST ANNUI  SU 

MATRICE EMATICA 
comprensivi  di test 

per calibrazioni e 
controlli 

 

Oppiacei e/o metaboliti 
 

1500 730 test CTR Sangue + 500 test 
calibrazioni 

Cocaina e/o metaboliti 
 

1500 730 test CTR Sangue + 500 test 
calibrazioni 

Amfetamina e derivati 
anfetaminici 
 

1500 730 test CTR Sangue + 500 test 
calibrazioni 

MDMA 
 

1500 730 test CTR Sangue + 500 test 
calibrazioni 

Metadone e /o metaboliti 
 

1500 730 test CTR Sangue + 500 test 
calibrazioni 

Cannabinoidi  
 

1500 730 test CTR Sangue + 600 test 
calibrazioni 

 
 
 
 
 
Base d’asta: 50.000euro/anno IVA esclusa 


